

(0400000137-0)

市 長		副 市 長		建 設 部 長		財 政 課 長		主 管 課 長		課 長 補 佐		検 査 者		設 計 者	
--------	--	-------------	--	------------------	--	------------------	--	------------------	--	------------------	--	-------------	--	-------------	--

工 種	道路維持工事	工 事 番 号		設 計 年 月 日	令和 7 年 8 月 22 日
工 事 箇 所	富谷市管内一円				
路 線 ・ 河 川 名					
令和 7 年度 市道路面清掃業務 富谷市					
工 期	令和 年 月 日		着 工 期 日	令和 年 月 日	
	令和 年 月 日		竣 工 期 限	令和 年 月 日	
本 工 事 費	円 (消費税相当額 円)			工 事 価 格 円	

〈 概 要 〉

路面清掃工

実施路線：市内一円

路面清掃(機械)

$$L = 20 \text{ km}$$

污泥処分

$$V = 40 \text{ t}$$

本 工 事 内 訳 表

11:道路維持工事

費目・工種・細別等	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
道路維持	式	1			
道路清掃工	式	1			
路面清掃工	式	1			
路面清掃作業 ブラシ式 リヤフトダンプ 2.5m3級 塵埃量0.4m3/km以上1.2m3/km未満	km	20			第1号単価表
歩道掃き出し	km	20			第2号単価表
建設廃棄物処理費 中間処理・再生資源化施設 仙台（株）エス・ケイ・ディメンテ環境クリエイト 汚泥	t	40			第3号単価表
直接工事費	式	1			
共通仮設費	式	1			
率計算分	式	1			
純工事費	式	1			

本 工 事 内 訳 表

11:道路維持工事

費目・工種・細別等	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
現場管理費	式	1			
率計算分	式	1			
工事原価	式	1			
一般管理費等	式	1			
一般管理費	式	1			
率計算分	式	1			
契約保証費	式	1			
工事価格	式	1			
消費税等相当額	式	1			
本工事費	式	1			

第1号 S431400 J06		路面清掃作業 1km当たり単価表				ブラシ式 リヤリフトダンプ 2. 5m3級 塵埃量0. 4m3/km以上1. 2m3/km未満 IV-3-⑮-5	
名称 ・ 規格 ・ 条件		単位	数 量	単 価	金 額	雑	摘 要
土木一般世話役		人					
普通作業員		人					
路面清掃車運転 ブラシ式 リヤリフトダンプ 2. 5m3級		時間					第4号単価表
散水車運転 タンク容量 3, 800L		時間					第5号単価表
ダンプトラック運転 割増なし オンロード・ディーゼル 4t積級 良好		時間					第6号単価表
諸雑費		%	19				
合 計		km	1				
塵埃量A = 04 0. 4m3/km以上1. 2m3/km未満 [L]清掃延長(km)B = 20				散水車使用有無G = 01 ダンプトラック使用有無H = 01	使用する 使用する		
[1]移動距離(km)C = 92. 5 清掃車規格E = 05 ブラシ式 リヤリフトダンプ 2. 5m3級				散水車規格I = 01	タンク容量3, 800L		

第2号 S431402 J01

歩道掃き出し 1km当たり単価表

IV-3-⑮-5

名称 ・ 規格 ・ 条件	単位	数 量	単 価	金 額	雑	摘 要
普通作業員	人					
諸雑費	式	1				
合 計	km	1				

建設廃棄物処理費 中間処理・再生資源化施設 1t当たり単価表						
第3号						
仙台 (株)エス・ケイ・ディ・メッセ環境クリエイト						
名称 ・ 規格 ・ 条件	単位	数 量	単 価	金 額	雑	摘 要
建設廃棄物処理費 中間処理・再生資源化施設 仙台 (株)エス・ケイ・ディ・メッセ環境クリエイト 汚泥	t	1				
建設廃棄物処理費 中間処理・再生資源化施設 仙台 (株)エス・ケイ・ディ・メッセ環境クリエイト 汚泥 産廃税相当額	t	1				
合 計	t	1				

路面清掃車運転 1時間当たり単価表						
第4号	S431406 J01	ブラシ式 リヤリフトダンプ 2.5m3級 IV-3-⑮-6				
名称 ・ 規格 ・ 条件	単位	数 量	単 価	金 額	雑	摘 要
運転手(一般)	人					
普通作業員	人					
軽油 ハトロール給油 1.2号	L	13				
路面清掃車損料 ブラシ・四輪式 ホッパ 容量2.5～3.1m3	時間					
諸雑費	式	1				
合 計	時間	1				
規格A = 05 ブラシ式 リヤリフトダンプ 2.5m3級						

第5号 S006030 J01 散水車運転 1時間当たり単価表 タンク容量 3,800L						
名称 ・ 規格 ・ 条件	単位	数 量	単 価	金 額	雑	摘 要
運転手(一般)	人					
軽油 ハトロール給油 1.2号	L	4.4				
散水車損料 トラック架装型 タンク容量3800L	時間					
諸雑費	式	1				
合 計	時間	1				
規格A = 01 タンク容量 3,800L						

第6号 S007000 J01		ダンプトラック運転 1時間当たり単価表				割増なし オンロード・ディーゼル 4t積級 良好	
名称 ・ 規格 ・ 条件	単位	数 量	単 価	金 額	雑	摘 要	
運転手(一般)	人						
軽油 ハ・トロール給油 1.2号	L	5.4					
ダンプトラック損料 オンロード・ディーゼル 4t積級	時間						
ダンプ タイヤ損耗費及び補修費 4t 良好	時間						
諸雑費	式	1					
合 計	時間	1					
規格A = 02 オンロード・ディーゼル 4t積級 損料割増B = 01 割増なし			路面状態C = 01 良好				

単 価 一 覧 表

名称 ・ 規格 ・ 条件	単位	数 量	単 価	金 額	雑	摘 要
路面清掃作業 ブラス式 リヤフトダンプ 2.5m3級 塵埃量0.4m3/km以上1.2m3/km未満	km					第1号
歩道掃き出し	km					第2号
建設廃棄物処理費 中間処理・再生資源化施設 仙台 (株)エス・ケイ・ディメンツ環境クリエイト 汚泥	t					第3号
路面清掃車運転 ブラス式 リヤフトダンプ 2.5m3級	時間					第4号
散水車運転 タンク容量 3,800L	時間					第5号
ダンプトラック運転 割増なし オンロード・ディーゼル 4t積級 良好	時間					第6号

集計一覧表

名称 ・ 規格 ・ 条件	単位	数 量	単 価	金 額	雑	摘 要
ダンプトラック損料 オンロード・ディーゼル 4t積級	時間					
路面清掃車損料 ブラシ・四輪式 ホッパ容量2.5～3.1m3	時間					
散水車損料 トラック架装型 タンク容量3800L	時間					
ダンプ タイヤ損耗費及び補修費 4t 良好	時間					
普通作業員	人					
運転手(一般)	人					
土木一般世話役	人					
軽油 ハットロール給油 1.2号	L	245				
建設廃棄物処理費 中間処理・再生資源化施設 仙台 (株)エス・ケイ・ディメンツ環境クリエイト 汚泥	t	40				
建設廃棄物処理費 中間処理・再生資源化施設 仙台 (株)エス・ケイ・ディメンツ環境クリエイト 汚泥 産廃税相当額	t	40				

集計一覧表						
名称 ・ 規格 ・ 条件	単位	数 量	単 価	金 額	雑	摘 要
合 計						

積 算 情 報 表

(0400000137-0)

P. 14

項 目	内 容	項 目	内 容
積算区分	実施	週休2日の補正	0：補正しない
変更回数	当初	(週休2日) 交替制工事	なし
積算基準パ ターン	40:令和6年度国交省諸経費改訂(消費税10%)R6週休2日補正	一般管理費補正率	0%
施行主体名	富谷市	契約保証費率	金銭的保証
設計書名(1行目)	市道路面清掃業務	着工年月日	令和 年 月 日
設計書名(2行目)		竣工期限	令和 年 月 日
設計書名(3行目)		工期開始	令和 年 月 日
工事箇所	富谷市管内一円	工期終了	令和 年 月 日
路線・河川名		工期日数	0日
工事番号		工種名	道路維持工事
設計年度	令和07年度	請負人	
設計年月日	令和07年08月22日		
単価適用日付	令和07年08月01日 (82)		
単価適用地区	01 地区		
適用率(工種区分)	11 道路維持工事		
間接工事費の被災地補正	0：補正しない		
前払金支出割合区分	0 %から 5 %以下		
共通仮設費補正	市街地 (D I D補正) (1)		
現場環境改善費	計上しない		
現場環境改善費地域			
現場管理地域補正	市街地 (D I D補正) (1)		
現場管理費率の補正(施工時期)	なし		

令和7年度 市道路面清掃業務 特記仕様書

第1章 総 則

- 第1 本仕様書は、令和7年度市道路面清掃業務を施行するために必要な作業方法を定める。
- 第2 この業務は、本仕様書によるほか関係法規等に準拠し実施するものとする。
なお、本仕様書及び関係法令に明示のない事項など議事が生じた事項は、発注者と、受注者が協議して定めること。
- 第3 受注者は、発注者と業務着手前に十分な打合せを行い、関係書類を提出し、その内容を説明し、発注者の承認を受けること。
- 第4 この業務に伴って必要となる関係機関への諸手続は、発注者の承認を受けた後、受注者の責任において実施すること。
- 第5 受注者は、この業務中に業務に起因して生じた諸事故について責任を負い、受注者において一切を処理すること。

第2章 施 工

- 第1 受注者は、業務に先立って現地調査を実施し、設計内容を十分に把握すること。
- 第2 受注者は、施工時期及び施工順位について監督員と打合せの上、工程表を作成し提出すること。
- 第3 対象路線の歩道に土砂等の堆積があった場合、必要に応じて掃き出しを行うこと。
- 第4 対象路線に雑草が繁茂している場合、必要に応じて除去を行うこと。
また、想定している業務の範囲内での除去が困難となる程、雑草の繁茂率が高い場合、監督員と打合せの上、対応を協議すること。
- 第5 受注者は、業務で発生した汚泥等については、(株)エス・ケイ・ディ・メッセ環境クリエイトに運搬し、処分を行なうこと。また、運搬距離としては約16kmを想定している。

第6 対象路線は表1のとおりとする。

表1 清掃対象路線

	路線番号	路線名	道路延長 (m)	車線数	清掃施工延長 (m)
①	349	仏所太子堂中線	2,185	2	4,370
②	721	穀田大沢線	1,861	2	3,722
③	517	成田環状1号線	2,002	2	4,004
④	516	成田環状2号線	1,757	2	3,514
⑤	518	成田中環状線	1,443	2	2,886
⑥	598	成田18-4号線	342	2	684
⑦	602	成田9-5号線	480	2	960
				総計	20,140

